(1) Friessse a otro. Concordat cum l. scientiam, §. qui cum aliter, D. ad leg. Aquil. ubi Baldus notat, quòd licet sit permissum percutere aggressorem, non tamen mediatorem, vel alium.

(2) Por su culpa. Nota hoc verbum, quia declaratur dictus §. qui cum aliter, quia si nulla esset culpa, non teneretur etiam civiliter actione legis Aquiliæ, ex quo dabat operam rei licite se defendendo, et sic si in casu illius §. jactus lapidis fuit necessarius ad defensionem, et prætereuntem alium non vidit, vel aliás excussabilis esset à culpa, non teneretur; facit quod statim subdit in ista lege de corrente equum, et hoc fuit de mente Azon. C. de L. Aquil. in summo. col. 2. vers. illud autem.

(3) Corriesse cauallo. Adde l. 3. tit. 8. supra ista Part. et quæ ibi dixi, et adde l. item si obstetrax, §. fin. D. ad leg. Aquil. et Instit. eod. §. injuria.

(4) Otrósi dezimos. Adde l. si putator, D. ad leg. Aquil. et Instit. eod. §. item si putator, et vide supra tit. 8. et in l. 3.

(5) Ome libre. Adde l. ex hac, D. si quadrup. paup. fec. dicat. et l. qua actione, in princ. D. ad leg. Aquil. et cap. 1. de injur. et l. fin. D. de his qui deject. vel effuder. et mortuo libero homine percusso agere potest pater, vel ejus hæres pro operibus, quæ iste potuisset exercere toto tempore vite suæ, et habebitur respectus similiter quanto tempore potuisset vivere, secundum Specul. tit. de injur. §. 2. et Abb. in dict. cap. 1. ubi dicit, quòd hoc multum potest accidere in facto, et maxime in parentibus senibus, viventibus ex operis filii, et adde Joann. de Plat. in l. unic. C. de colon. Illiric. lib. 11.

(6) En el título. Suprà ead. Partit. tit. 8. l. 3.

LEY VII.—Como los que fazen cauas, e foyas, o paran cepos en las carreras para los venados, son tenudos de fazer emienda dello (a).

Cauas, o foyas (1), o cepos, o otras armaduras para prender las bestias brauas, deuenlas los omes fazer en los logares yermos, e non en las carreras por do pasan los omes a menudo, e vsan a andar. E si alguno de otra guisa lo fiziesse, e cayesse en ellos ome, o bestia mansa, o otra cosa alguna que rescibiesse y daño, tenuto es de fazer emienda aquel que la fizo en tal lugar. Mas si las foyas fiziesse en logar apartado en yermo, e acaesciesse que cayesse y alguna cosa de aquellas que son de los omes, non seria tenuto el que ouiesse fecho la foya en tal lugar, de fazer emienda del daño que viniessse y (b). Otrósi dezimos, que si algund ome lleuassee toros, o vacas, o otras bestias brauas (2) de vn logar a otro, que las deve llevar, e guardar de manera que non fagan daño. E si non lo fiziesse assi, e aquellas bestias fiziesen algund daño, seria porende en culpa aquel que las lleuasse. E deve fazer emienda del daño que assi fiziesen (c).